PORTARIA  CREF12/PE-AL Nº 005/2008  DE 18 DE NOVEMBRO DE 2008

CRIA O CARGO EM COMISSÃO
DE ASSESSORA DA
PRESIDÊNCIA DO CONSELHO
REGIONAL DE EDUCAÇÃO
FÍSICA 12ª REGIÃO – ESTADOS
DE PERNAMBUCO E ALAGOAS .

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 12ª REGIÃO – PERNAMBUCO-ALAGOAS – CREF12/PE-AL, no uso de suas
atribuições que são conferidas pela Lei 9.696, de 1º de setembro de 1998 e no
Regimento Interno.

RESOLVE:

Art. 1º - Criar o cargo em comissão de Assessora da Presidência.

Art. 2º - A Assessora da Presidência compete:

1- Agenda da presidência;
2- Agenda de eventos;
3- Elaboração e expedição de ofícios ;
4- Elaboração de CI’s;
5- Assessoramento na reunião plenária
6- Reprodução e separação  de documentos para plenária;
7- Consultas diversas;
8- Comunicação para os Conselheiros através de emails e telefone;
9- Abrir os emails – CREF12/presidência;
10- Cadastramento de dados Conselheiro, agenda telefônica e dados cadastrais,

parceiro PE-AL;
11- Contato com Governadores PE—AL;
12- Contato com Prefeitos PE-AL e autoridades;
13- Arquivo e protocolo da presidência;
14- Assessoramento – reunião de diretoria;
15- Reserva de passagens/hospedagem para presidência e diretoria;
16- Entre outras atividades que competem a função.

Art.3º Aprovada na plenária de 18 de novembro de 2008.

Art. 4º  A Presente Portaria retroage seus efeitos a data de 01 de outubro de 2008.

Art.5º Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência

Cumpra-se

Nadja Regueira Harrop
Presidente

CREF 000288-G/PE

	PORTARIA  CREF12/PE-AL Nº 005/2008  DE 18 DE NOVEMBRO DE 2008